
Preisblatt Wasser 
 

Allgemeiner Tarif 

 
gültig ab dem 01.01.2022 
 
 
Die Grundlage der Wasserversorgung zu den nachstehenden Preisen ist die Verordnung über Allgemeine Bedingungen 
für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV) einschließlich der ergänzenden Bedingungen in der jeweils gültigen Fas-
sung. 
 
Der Wasserpreis des Allgemeinen Tarifs setzt sich aus dem Mengenpreis für die abgenommene Wassermenge und dem 
Grundpreis für die Bereitstellung der Wassermenge zusammen: 
 
 

Netto Brutto

 Euro/m
3 1,78 1,90

Grundpreise Hauswasserzähler Netto Brutto

 Euro/Monat 13,50 14,45

 Euro/Monat 28,16 30,13

 Euro/Monat 37,09 39,69

 Euro/Monat 43,47 46,51

 Euro/Monat 49,84 53,33

 Euro/Monat 64,50 69,02

Grundpreise Verbundzähler Netto Brutto

 Euro/Monat 51,75 55,37

 Euro/Monat 58,76 62,87

 Euro/Monat 71,51 76,52

 Euro/Monat 86,82 92,90

von 60 m
3
/h 

von 150 m
3
/h 

bis zu Qn 15 m³/h 

bis zu Qn 40 m³/h 

bis zu Qn 60 m³/h 

bis zu Qn 150 m³/h

bis zu Qn 250 m³/h

von 15 m
3
/h 

Mengenpreis

bis zu Qn 10 m³/h 

von 40 m
3
/h 

 
 

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (7 %). 
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